

Poniedziałek 28.03.

- **6.30** Rez.
- **7.30** +Rodzice: Stefania i Antoni, teściowie: Czesława (ona) i Brunon + Krystyna Brzskowska (29)
- **18.30** Za dusze w czyśćcu cierpiące +mąż Jan +Marian

Wtorek 29.03.

- **6.30**+Rodzice z obojga stron, Adam, Łucja, Jan, Marianna
- **7.30** + Krystyna Brzskowska (30) + Alfons, Czesław i Rajmund oraz zmarli z rodziny Funk
- **18.30**+ mąż Jan , rodzice z obojga stron +mąż Brunon oraz jego rodzice: Cecylia i Jan + Benon i Marta Rzeppa, Leon i Maria Langa

Środa 30.03.

- **6.30** +Konrad i Tadeusz
- **7.30** za dusze w czyśćcu cierpiące + mąż Antoni Szy, rodzice z obojga stron i brat Jan
- **18.30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo i opiekę MB z okazji urodzin i w 47 rocz. ślubu + Rodzice: Agnieszka i Władysław Elwart, bracia Kazimierz, Eugeniusz, Roman, bratowa Grażyna +mąż Jan i zmarli z rodziny

Czwartek 31.03.

- **6:30** wolna intencja
- **7.30**+ Zmarli z rodziny Lenz i Bizewskich
- **18.30**+ Jan Drotlew oraz Małgorzata i Kazimierz + teściowie Klemens i Anastazja Stromscy oraz zięciowie + Jadwiga Mielewczyk (o pokój duszy)

Piątek 01.04.

- **6:30**+Bronisława Jarzembińska w miesiąc po pogrzebie + Agnieszka, Leon Wensterscy i Mieczysław Dobke
- **7:30**+ bracia Czesław, Józef, Mieczysław, Helena i rodzice + Irena Papis w miesiąc po pogrzebie

- **17:00**+ Monika Galusińska (intencja od kolegów i koleżanek z Zakładu Północnego PKP Intercity Gdynia)
- **18:30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy i Mieczysława Stolzenburg z okazji 50 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa + mąż Czesław, Alfons, rodzice Jan i Anna, zakonnica Waleria
- **20:00** + Stanisław Lewandowski w miesiąc po pogrzebie

Sobota 02.04.

- **6:30** Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże Błog., opiekę NMP w 50 rocznicę ślubu Barbary i Leszka Pobłockich +teściowie: Elżbieta i Franciszek
- **7:30** Wynagradzająca za obelgi przeciw Bożemu Macierzyństwu NMP +Grzegorz Treder + Michał i Irena Koszałka
- **18:30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo dla Teresy i Ryszarda Łynka w 50 rocz. ślubu + Bolesław Piwnicki, Wiktoria Piwnicka oraz Janina Pustelnik + Irena Wenta

Niedziela 03.04.

- **6:30** + z rodziny Łaga (za ich dusze)
- **8:00**+ Rodzice: Stefania i Antoni, teściowie: Czesława (ona) i Brunon oraz Ewa + mąż Stanisław i mąż Marian oraz rodzice
- **9:30** Za Parafian
- **11:00** W intencji Panu Bogu wiadomej Dziękczynna w 31 rocz. ślubu Bogdy i Tadeusza
- **12:30** Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze i opiekę MB dla Agnieszki i Maksymiliana z okazji 50 rocz. ślubu i dla ich dzieci z rodzinami
- **18:30**+ Rodzice: Jan, Elżbieta, Klemens i Anna



Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie, przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Natalia Wasilka, Katarzyna Matusiak, ks. Marcin Skoczek, ks. Wojciech Konkol, Monika Reinke, Agata Ambroży, Aleksandra Matusiak.. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com



Słowa Ewangelii według młodych

Syn Marnotrwany

Lecz on mu odpowiedział: Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarty, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się



Nie raz zdarzało mi się pogubić w życiu, prosząc później Boga o pomoc i przebaczenie. Czy potrafię zrozumieć swój błąd i przyznać się do niego okazując skruchę? Nie jest to łatwe, ale tak jak ojciec w przypowieści, tak i Bóg wybacza mi moje grzechy. Gdy się zgubię zawsze na mnie czeka i jest pełen miłosierdzia. Aż ciężko wyobrazić mi sobie, jak Bóg za każdym razem potrafi wybaczyć każdy mój grzech. A czy ja potrafię naśladować w tym Boga i być miłosierną? Czy może jestem jak starszy syn, który odczuwa tylko zazdrość i niesprawiedliwość? Przebywając z drugim człowiekiem codziennie uczę się rozumienia i bycia miłosierną. Pomaga mi w tym także słowo Boże i codzienna modlitwa, w której zawierzam Ojcu wszystkie moje sprawy. Nie zawsze wszystko przychodzi mi z łatwością, ale dzięki zaufaniu Bogu wiem, że on wybaczy mi moje błędy i poprowadzi mnie we właściwym kierunku.

Monika Reinke

Z życia duszpasterstwa młodzieży



W ubiegły wtorek młodzieżowa część wspólnoty dzięki spotkaniu z księdzem Marcinem mogła bliżej poznać tajniki modlitwy uwielbienia. Zaproszony gość opowiedział nam o tym, co oznaczają kolejno symbole, kolory oraz skąd pochodzi ten rodzaj modlitwy. W naszej wspólnocie mamy grupę uwielbienia, której to spotkanie przybliżyło świadomość takiego sposobu modlitwy.

Aleksandra Matusiak

PIERWSZE CZYTANIE

Z Księgi Jozuego
Joz 5, 9a. 10-12

Pan rzekł do Jozuego: «Dziś zrzuciłem z was hańbę egipską». Rozłożyli się obozem Izraelici w Gilgal i tam obchodzili Paschę czternastego dnia miesiąca wieczorem, na stepach Jerycha. Następnego dnia Paschy jedli z plonu tej krainy, chleby praśne i ziarna prażone tego samego dnia. Manna ustała następnego dnia, gdy zaczęli jeść plon tej ziemi. Nie mieli już więcej Izraelici manny, lecz żywili się tego roku plonami ziemi Kanaan.

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7 (R.: por. 9a)

Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry

Będę błogosławił Pana po wieczne czasy, Jego chwała będzie zawsze na moich ustach.
Dusza moja chlubi się Panem, *
niech słyszą to pokorni i niech się weselą.

Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry

Wystawiajcie razem ze mną Pana, *
wspólnie wywyższajmy Jego imię.
Szukałem pomocy u Pana,
a On mnie wysłuchał *
i wyzwolił od wszelkiej trwogi.

Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.

Spójrzcie na Niego, a rozpromienicie się radością, oblicza wasze nie zapłoną wstydem.

Oto zawołał biedak i Pan go usłyszał, *
i uwolnił od wszelkiego ucisku.

Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry

DRUGIE CZYTANIE

Z Drugiego Listu Świętego Pawła
Apostoła do Koryntian
2 Kor 5, 17-21

Bracia: Jeżeli ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe. Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który pojednał nas z sobą przez Chrystusa i zlecił nam posługę jednania. Albowiem w Chrystusie Bóg jednał z sobą świat, nie poczytując ludziom ich grzechów, nam zaś przekazując słowo jednania. Tak więc w imieniu Chrystusa spełniamy posłannictwo jakby Boga samego, który przez nas udziela napomnień. W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem! On to dla nas grzechem uczynił Tego, który nie znał grzechu, abyśmy się stali w Nim sprawiedliwością Bożą.

AKLAMACJA

Łk 15, 18

Chwała Tobie, Słowo Boże

Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem: «Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie».

Chwała Tobie, Słowo Boże

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza
Łk 15, 1-3.11-32

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnię. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnię, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluz to najemników mego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył;

zagiął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; z a g i n ą ł , a o d n a l a z ł s i ę ” » .

Słownik liturgiczny

Ornat Szata liturgiczna (często pieczętowanie haftowana, i bogato zdobiona), w której kapłan celebruje Mszę świętą. Starsze ornaty mają postać wkładanego przez głowę prostokąta, lub przypominają kształtem skrzypce. Ornaty współczesne mają na ogół kształt zbliżony do peleryny, i często są mniej zdobione. Od czasu Soboru Trydenckiego wykonuje się je we wszystkich kolorach liturgicznych. Kolor biały obowiązuje w okresie Bożego Narodzenia i Wielkanocy, świąt Matki Bożej i świętych wyznawców; czerwony w Niedzielę Palmową, Wielki Piątek, święta Krzyża świętego, Zielone Świąta, podczas obchodów ku czci apostołów i męczenników; zielony – w okresie zwykłym w ciągu roku; fioletowy w okresie Adwentu, Wielkiego Postu i w czasie Mszy za zmarłych; różowy dla niedzieli Gaudete (Adwent) i Laetare (Wielki Post) .

Ogłoszenia parafialne

• Różaniec w intencji pokoju na świecie, w Europie i w Ukrainie codziennie od poniedziałku do soboty o godz. 18.00, w piątek Droga Krzyżowa a w niedzielę Gorzkie Żale w tej intencji.

• W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne:
-Pierwszy Piątek z litanią i aktem wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 7.30 i 18.30. Okazja do Spowiedzi św. od godz. 17.00. Dodatkowa Msza św. dla dzieci z racji pierwszego piątku miesiąca o godz. 17:00, po niej, Droga Krzyżowa. Msza Nikodemowa o 20.00 zakończona Drogą Krzyżową. Wcześniej (od 19.00 do 20.00) okazja do spowiedzi i adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.

-Pierwsza Sobota z Mszą św. w intencjach fatimskich oraz nabożeństwem do i aktem poświęcenia rodzaju ludzkiego Niepokalanemu Sercu Maryi po Mszy św.o godz. 7.30

• W piątek swoich chorych z posługą sakramentalną odwiedzi ks. proboszcz. Pozostali księża 8 kwietnia.

• Zapraszamy na wieczór modlitewno-muzyczny „Wokół krzyża” w następną niedzielę, o godz. 19:30. Wystąpią chór Appassionato z Gniewina, Kaszubski Chór „Morzanie” z Dębogórza oraz nasz parafialny chór Laudate Dominum. Szczegóły na stronie parafii.

• Nasza parafia organizuje kolonie letnie dla dzieci i młodzieży do Zakopanego w terminie 26.06-03.07. W programie zwiedzanie Zakopanego i okolic, wycieczki górskie z przewodnikiem, wyjazd do Energylandii. Szczegóły i zapisy u ks. Wojciecha.

PROBOSZCZ ORAZ CHÓR MIESZANY LAUDATE DOMINUM
ZAPRASZAJĄ NA
WIECZÓR MODLITEWNO-MUZYCZNY

WOKÓŁ KRZYŻA

UTWORY WIELKOPOSTNE
W RÓŻNYCH OPRACOWANIACH
CHÓRALNYCH

FRAGMENTY EWANGELII WEDŁUG
ŚW. MATEUSZA

CHÓR APPASSIONATO Z GNIEWINA

KASZUBSKI REGIONALNY CHÓR
"MORZANIE" Z DĘBOGÓRZA

CHÓR MIESZANY LAUDATE DOMINUM

3 kwietnia
godzina 19:30

Kościół NMP Królowej Polski w Wejherowie